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Calik Energy Albania sh.a.

Bilanci
mé 31 dhjetor 2010

(shumat né Lek)

Aktivet

L. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare

Aktive financiare afatshkurtra
Inventari

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i aktiveve afatshkurtra (I

IL. Aktivet afatgjata
Investime financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata {n

Totali i aktiveve (I + 1)

Detyrimet dhe kapitali

L. Detyrimet afatshkurtra

Derivativét

Huaté& afatshkurta

Detyrimet pé&r t'u paguar dhe parapagimet
Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurta

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I

IL. Detyrimet afatgjata

Huaté afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata an
Totali i detyrimeve (I + 11)

I1. Kapitali

Kapitali aksioner

Rezerva statutore dhe ligjore
Humbjet e akumuluara
Humbja e vitit

Totali i kapitalit (I1T)

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (LIIITT)

Bilanci duhet t& lexohet s& bashku me shénimet sh

pasqyrave financiare.

Shénime

31 dhjetor 2010

31 dhjetor 2009

13377 13.341
1.434.323 1.350,004
1,447,700 1,363,345

- 151,249

0 151,249
1,447,700 1,514,594
5.312.689 3,658.171

- 205,492

5,312,688 3,863,663
5,312,688 3,863,663
2,000,000 2.000.000
(4.349,069) (2.437.739)
(1.515.919) (1.911.330)
(3,864,988) (2,349,069)
1,447,700 1,514,594

pjeguese né faget 6 - 14, qé jané piesé pérbérése e



Calik Energy Albania sh.a.

Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

{shumat né Lek)

Shénime

Té ardhura nga shitja
T& ardhura t& tjera nga veprimtarité e shirytézimit
Materialet e konsumuara
Kosto e punés: 9
- Pagat e personelit
- Sigurimet shogérore dhe shéndetésore
Amortizimet dhe zhvlerésimet 6
Shpenzime t& tiera 10
Tetali i shpenzimeve
Humbja nga veprimtaria kryesore

T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare:
T& ardhura (shpenzime) financiare nga investime
financiare afatgjata, neto
T& ardhura (shpenzime) nga interesat, neto
Té ardhura (shpenzime) nga kurset e kémbimit, neto 11
T& ardhura (shpenzime) 1€ tjera financiare, neto
Totali i shpenzimeve financiare, neto

Humbja para tatimit
Tatim fitimi 12

Humbja e vitit

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2010

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2009

(203,520) (285.647)
(160.320) (249.064)
(151.249) (50.416)
(982.476) (1.104.932)
(1,497,565) (1,690,059)
(1,497,563) (1,690,059)
(18.354) (221.280)

9

(18,354) (221.271)
(1,515,919) (1,911,330)
(1,515919) (1,911,330)

Pasqyra e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 6 — 14, qé

Jjang pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Calik Energy Albania sh.a.

Pasqyra e flukseve monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(shumat né Lek)

Shénime

I. Flukse monetare nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi (humbja) pas tatimit
Rregullime pér:
Amortizimin
Humbje nga kémbimet valutore
Shpenzimet e tatim fitimit
Te€ ardhurat nga interesat
Shpenzimet pér interesat
(Rritje) zvogélim né tepricén e kérkesave té
arkétueshme
(Rritje) zvogé&lim né tepricén e inventarit
Rritje (zvogélim) né tepricén e detyrimeve pért’u
paguar
Rritje (zvogélim) né diferencat ¢ k&mbimit t&
njohura mé paré né bilanc
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimir
Tatim fitimi i paguar
Interesa t¢ paguara
Fluksi neto monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

II. Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerja e shog@risé sé kontrolluar
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
T€ ardhura nga shitja e pajisjeve
Dividendét e arkétuar
Interesi i ark&tuar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e investimit

ML Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
T€ ardhura nga huatg
Pagesat ¢ huave
Dividendét e paguar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit

IV. Rritja (zvogélimi) neto i mjeteve monetare
V. Mjete monetare né fillim té periudhes 4
V1. Mjete monetare né fund t¢ periudhés

Pasqyra ¢ fluksit t& parasé duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 6

pérbérése e pasqyrave financiare.

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2010

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2009

(1,515,919) (1,911,330)
151.249 50.416
- 9)
(84.319) (158.757)
1,449.026 2,019.931
37 251

- 9

37 260

37 260
13,341 13,081
13,378 13,341

— 14, g& jané pjese

Pasqyrat financiare (¢ Shoqérisé pér vitin L*Q@‘yllur mé 31 dhjetor 2010 u aprovuan nga Bordi Drejtues i saj dhe

u nénshkruan si mé poshté: -
\\\?*
6
A Q&
B4hadir Aksoy
Drejtori @\\
N2
v\f‘;\ﬁgﬁ‘ N
P
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Calik Energy Albania sh.a.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém pér shoqériné

“Calik Energy Albania™ sh.a (kétu mé poshté referuar si “Shoqéria™) &shtg njé& shoqgéri anonime ¢ themeluar né
vitin 2005 me vendim & Gjykatés s& Tiranés nr. 32761, daté 18 janar 2005, né pérputhje me ligjin nr. 7638, daté
19 néntor 1992 “Pér shoqérité tregtare™. Shogéria ushtron aktivitetin né fushén e kérkimit, konsulencss dhe
asistencés financiare né ndértimin dhe prodhimin né sektorét ¢ méposhtém: energji elektrike, telekomunikacion,
puné civile etj.

Calik Energy Albania sh.a. &shté njé shogéri shgiptare me k&t¢ strukturé kapitali:

Emri i aksionerit % Nr. i aksioneve
Calik Enerji Sanayi ve Ticaret A.S. 80% 800 aksione
Bahadir Aksoy 20% 200 aksione

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé &shté 2,000,000 Leké dhe pérbéhet nga 1,000 aksione me vleré nominale 2,000
Leké pér aksion.

Ké&shilli mbikqyrés i shoqérisé pérbéhet nga anétarét ¢ méposhtém:
= Z. Ahmet Calik
» 7. Mehmet Ertugrul Giirler
* 7.Erdal Celik

Drejtori i pérgjithshém i shoqérisé &shig Z. Bahadir Aksoy.

Adresa e Shoqérisé &shté Blv. Zhan D’ Ark. afér Bankés Kombétare Tregtare, Tirang. Shoqgéria &shté e regjistruar
prané Degés s Tatim Taksave Tirang, me NIPT K52225027N.

Numri i punémarrésve mé 31 dhjetor 2010 &shté 1 (31 dhjetor 2009: 1).

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
Pérgatitja e pasqyrave

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) Nr.15 “Mbi parimet
¢ kontabilitetit dhe raportimeve financiare nga mikronj&site ekonomike™..

Bazuar n& SKK 11 "Tatim Fitimi". paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur t€ mos kontabilizojé tatimet e shtyra né
pasqyrat financiare pér periudhén q& mbyllet mé 31 dhjetor 2010.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.

Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek. e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérise.

Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin ¢ zbatimit t&
politikave kontabgl t& Shogéris¢ dhe shumave t& raportuara t& aktiveve. detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né varési t& kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményre t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabé&l njihen né
periudhén né t& cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe ng periudhat ¢ ardhshme qé& preken.

NE veganti, informacionet mbi fushat mé & réndésishme 18 vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jang pérshkruar né
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Calik Energy Albania sh.a.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

shénimet pérkatése (& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabé&l &shté¢ minimal né kéto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve t& realizuara nga Shoqgéria.

Politikat kontabél

Politikat kontabél 1& méposhtme jan& aplikuar pér periudhén gé fillon mé 1 janar 2010 deri mé& 31 dhjetor
2010, si dhe pér periudhén krahasuese t& vitit q¢ mbaron mé 31 dhjetor 2009.

Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé 1€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin ¢ kémbimit
né datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né& dat&n e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né& datén e bilancit. Fitimet ose humbjet nga kémbimi né z&ra
monetaré jané diferenca q€ vijné nga kémbimi i nj&é numri t& caktuar njésish t& nj& monedhe t& huaj né
monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat ¢ k&mbimit ndérsa ato q& maten mé vleré t&
drejté rikémbehen n& monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté.
Diferencat g€ rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Instrumentat financiare

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare. hua t€ marra dhe &
dhéna, dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje,
kostot e transaksionit kalojné né& shpenzime dhe t€ ardhura. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Nj¢ instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale 1€ instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé s& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palg e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet
dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t€ aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, q& &hté data né& t& cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare
gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé (mjetet monetare) pérfshijng arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né t& paré
me bankat. Pér qéllime t& pasqyrés s& fluksit t& parasg, paraja dhe ekuivalentet ¢ saj pérfshijné depozita pa afat
me nj&€ maturim prej tre muajsh ose mé pak q& nga data fillestare.

Liogari té arkérueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve t& ark&tueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do t€ jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare t& debitorit, mundésia
g€ debitori t€ falimentoje ose riorganizimi i tij financiar, konsiderohen tregues q& llogarité e arkétueshme t&
zhvler€sohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t&
ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t& interesit.

Liogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto (& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe 1& dhéna

Huaté e marra dhe € dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paraqgiten me kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s& pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke
u bazuar né interesin efektiv.

Té tjera

Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés s€ interesit efektiv. duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.
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(i)

Calik Energy Albania sh.a.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Kapitali aksionar

Kapitali aksioner njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afat-gjata materiale
Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvler&simin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime & cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve & veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér & lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjéndje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit. si dhe kostot ¢ ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né
giendjen e méparshme t& vendodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim n& proces™ transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij.
nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE& rastet kur pjesé t& nj& aktivi afat-gjaté material kang Jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si z&ra t&
ndryshém (komponentet mé & médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashts pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té& ardhurave.

(ii)  Kostor e mépasshme

(iij)

34

(i)

Kostoja e z&vend&simit t& nj& pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t& atij zéri
nése Eshté e mundshme qé& shoqéria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
z€vendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme t&
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga
dita e paré€ ¢ muajit q& pason muajin ¢ blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé
periudhén m& t€ shkurtér midis periudhés s& qirasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pérqindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjaté n& periudhén aktuale jané si mé
poshté:

Ndértesat 5% Mbi vlerén kontabé&l neto
Aktivet e patrup&zuara 15% Lineare

Pajisje dhe programe kompjuterike 25% Mbi vlerén kontab&l neto
Té gjitha aktivet e tjera 20% Mbi vlerén kontabél neto

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlergsuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa ngjarje kané

efekte negative né flukset e ardhshme g& parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé& zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar. t& matur me kosto 2 amortizuar. llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén
cfektive t& interesit.

Aktive financiare t& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t€ riskut kreditor.

Té¢ gjitha humbjet nga zhvlergsimi njihen né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé par€ né€ kapital. transferohet né shpenzime.




Calik Energy Albania sh.a.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndrvshe)

(i) -

3.6

3.7

3.8

Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund (£ lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s&€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve.

{ktivet jo-financiare
Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare t& shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése ka té

dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhéna t¢ tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé& humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e nj& aktivi tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund (€ vler€sohet né ményré t& besueshme dhe do 1€ kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet
pércaktohen duke skontuar flukset ¢ pritshme (& ardhshme t& parasé me njé normé skontimi para tatimit q&
pasqyron vler€simet aktuale & tregut pér vlerén né kohé & parasé dhe pér risget q& lidhen me detyrimin né fjalé.

Njohja e té ardhurave

T& ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né& pasqyrén e (& ardhurave né varési t& fazés sé pérfundimit t&
transaksionit n€ datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& lart lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove pérkatése.

Té€ ardhura dhe shpenzime financiare

T& ardhurat financiare pérfshijng & ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q&
njihen n& pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe
detyrimeve t& konstatuara duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté & aktiveve financiare te mbajtura me vleré t& drejté népérmjet fitim’humbje, dhe
humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen n& pasgyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés. i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat ¢ tatueshme t& vitit, duke pérdorur
normat tatimore t& periudhés.

Mjete monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 jané pérbére si mé poshté:

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009

Arka:

nélek 6.985 6.985

né Euro 6.383 6,346
Llogari bankare rrjedhése:

né Lek 4

né Euro 6

né USD () -
TOTALI 13,378 13,341
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Calik Energy Albania sh.a.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare

pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndrvshe)

Aktive financiare afatshkurtra

Aktivet financiare afatshkurtéra mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 ]

jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2010

31 dhjetor 2009

TVSH ¢ arkétueshme 945,860 784.208
Tatimi mbi fitimin 487,412 487.412
Parapagime ndaj punonjésve 0 77.334
1€ drejta ndaj Albtelecom pér parapagime 1,050 1,050
TOTALI 1,434,322 1,350,004
Aktivet afatgjata materiale
Aktive afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 Jjang pérbéré si mé poshts:
Mjete Mobilje Kompjutera dhe N .
transporti zyrash  pajisje informatike T€ tjera Totali
Kosto
ME 1 janar 2008 298,056 - 298,056
Shtesa 9,169 - 9,169
ME 1 janar 2009 - - 307,225 - 307,225
Shtesa - - - - -
Mg | janar 2010 307,225 - 307,225
Shtesa -
Mé 31 dhjetor 2010 - - 307,225 307,225
Amortizimi i akumuluar
ME | janar 2008 (40,121) - (40,121)
Shuma pér vitin (65,439) - (65,439)
ME 1 janar 2009 - - (105,560) - (105,560)
Shuma pér vitin - - (50.416) (50,416)
Még | janar 2010 (155.976) (155,976)
Shuma pé r vitin (151,249) (151,249)
M&é 31 dhjetor 2010 - - (307,225) - (307,225)
Vlera e mbartur
ME | janar 2008 257,935 - 257,935
ME | janar 2009 - - 201,665 - 201,665
Mg 1 janar 2010 151,249 - 151,249

Mé 31 dhjetor 2010 -
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Calik Energy Albania sh.a.

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare

pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010
(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Detyrimet pér t’u paguar dhe parapagimet

Detyrimet pér t'u paguar dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 pérb&hen si vijon:

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009

Detyrimet ndaj furnitoréve:
PricewaterhouseCoopers Albania 58,283 115.989

Detyrime tatimore:

Kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetésore 22.320 22.320
Tatimi mbi 1& ardhurat personale 8.000 8.000
Financim i pérkohshém nga Albtelecom 3.351.118 3.496.423
Parapagime nga Calik Holding 15.439 15.439
Financim i pérkohshém nga CT Telecom 1.857.528 -
TOTALI 5,312,688 3,658,171

Detyrime té tjera afatshkurtra

Detyrime € tjera afatshkurtra konsistojné né provizione afatshkurtra pér gjoba dhe interesa pér pagesa t& vonuara
(& detyrimeve tatimore gjaté vitit 2009 pér njé vlerd prej Lek 205,492 Lek.

Kosto e punés
Kosto e punés pérbéhet nga pagat e punonjésve dhe kontributet pér sigurimet shogérore ¢ shéndetésore.

Bazuar né& vendimin ¢ Administratorit t& Shoqgrisé me dats 24 mars 2011, pagat neto t& punonjésve t& Shogérisg,
q¢ i pérkasin periudhés janar 2010 — dhjetor 2010 dhe q& me daté 31 dhjetor 2010 kané njé vleré totale prej
756,480 Lek (2009: 1,099.353). nuk do t'u paguhen punonjésve. Pér rrjedhojé, shpenzimet pér pagat e
sipérpérmendura jang zbritur nga shpenzimet e Shoqgérisé pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2010. 1 njjti trajtim
&shté aplikuar edhe pér pagat e papaguara t& vitit 2009,

Shpenzimet e tjera

Shpenzimet ¢ tjera pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009
Shérbimet nga t& tretét:
Shérbime financiare 808.255 754,111
Shpenzime telekomunikacioni:
Shpenzime telefonie - .
Shpenzime postare - 5213
Shpenzime te tjera te pazbritshme 82.444
Shérbime bankare - 425
Taksa 40.120 -
Gjoba dhe penalitete 51.656 345,183

TOTALIL 982,475 1,104,932




Calik Energy Albania sh.a.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010

(shumat né Lek, nése nuk éshte specifikuar ndryshe)

Té ardhura (shpenzime) nga kurset e kémbimit, neto

T€ ardhurat (shpenzimet) nga kurset ¢ kémbimit pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009

Fitime (€ realizuara nga kémbimet valutore 37 929
Fitime t& parealizuara nga kémbimet valutore 1.147 -
1,184 929

Humbje 1& realizuara nga kémbimet valutore - (253)
Humbje t& parealizuara nga kémbimet valutore (19.539) (221.956)
(19,539) (222,209)

TOTALI (18,355) (221,280)

Tatimi mbi fitimin

Bazuar n& legjislacionin shqiptar. norma e tatimit mbi fitimin &sht& 10% pér vitin 2010 (2009: 10% dhe 2008:
10%).

Deklaratat tatimore dorézohen cdo vit por t&€ ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin g€ autoritetet tatimore shqyrtojng deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe l&shojng vlerésimin final, Ligjet dhe rregullat fiskale shqiptare jang objekt interpretimi nga
autoritetet tatimore.

NE vitin 2010 dhe 2009 shogéria ka rezultuar me humbje kontabé] dhe humbje fiskale, dhe si rrjedhim nuk &shts
logaritur tatim fitimi.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin mé 31 dhjetor 2010 dhe 2009 paragiten si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - .

TOTALI - -

Humbja fiskale pér vitin 2010 &shté si me poshtg:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009
Fitimi (humbja) para tatimit; (1,515.918) (1.911.330)
Rregullime pér:

Shpenzime t& panjohura 247.537 350.395
Humbja fiskale pér t'u mbartur (1,268,382) (1,560,935)

Humbjet fiskale mund té mbarten né 3 vitet pasardhése. né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.
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Calik Energy Albania sh.a.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2010
(shumat né Lek, nése nuk éshré specifikuar ndryshe)

Rikoncilimi i normés efektive té tatimir

Viti i mbyllur mé o Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009 v

Fitimi (humbja) e periudhés para tatimit (1,515919)  100.00% (1,911,330) 100.00%
Tatim fitimi (humbja tatimore) me

shkallen tatimore standarde (151,592) 10.00% (191,133) 10.00%

Zkra shpenzimesh t& panjohura:

Shpérblime né natyré

Shpenzime pa fatura (& rregullta 195.881 (0.13%) 522 (0.02%)
;,,QO_baﬁi,PEE{‘M*_<f;,;___*yX,_5@1.4(&3@___*.3@8_%_&;2&
Tatim fitimi (humbja tatimore) (95,945) 9.84% (156,093) 8.83%

Palé té lidhura

Pal¢ e lidhur pér Calik Energy Albania sh.a. éshtée shogéria Albtelecom sh.a.. T¢& dyja shoggrité jané pjesé e t&
njéjtit grup.

NE€ datén ¢ bilancit, shumat e méposhtme i korrespondojné (& drejtave ndaj paléve t& lidhura:

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009
Parapagime pér Albtelecom sh.a. (CT Telecom) 1.050 1,050
Totali 1,050 1,050

Né datén e bilancit, shumat e méposhtme i korrespondojné detyrimeve ndaj paléve t& lidhura:

31 dhjetor 2010 31 dhjetor 2009
Financim i pérkohshém nga Albtelecom sh.a. 3.351.117 3,496.423
Totali 3,351,117 3,496,423

Transaksionet e mésipérme jané kryer me kushte komerciale dhe t& péraférta me ato t€ tregut.

Angazhime dhe pasiguri
Gjaté aktivitetit & saj & zakonshém, Shoqéria mund t& périshihet ng pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore

nga palé t& treta. Bazuar né opinionin ¢ drejtuesve (& Shoqgrisé, konkluzioni pérfundimtar ng lidhje me kéto
¢éshtje nuk do t& keté efekte negative né pozicionin financiar té Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj.

Ngjarje pas datés sé raportimit

Nuk ka asnjé ngjarje t& mépasshme pas datés s¢ raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare.




